РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«15»
	января
	2024 г.

	№ 14

	О внесении изменений в Постановление от 10.03.2022 г. №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории сельского поселения «село Карага»

На основании протеста прокуратуры Карагинского района от 30.06.2023 г. № 142-23 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории сельского поселения «село Карага», утвержденный постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «село Карага» от 10.03.2022 г. №15, в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 29.09.2020 г. №479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пп. «а» п.56 Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования сельского поселения «село Карага»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление от 10.03.2024 г. №15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Регламент) на территории сельского поселения «село Карага» следующие изменения:
1.1. п.п. «а» п. 2.8 регламента изложить в следующей редакции:
«а) Заявление о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом (далее - заявление), в котором указываются кадастровый номер садового дома или жилого дома и кадастровый номер земельного участка, на котором расположен садовый дом или жилой дом, почтовый адрес заявителя или адрес электронной почты заявителя согласно, приложению № 1 к настоящему Административному регламенту (далее - заявление).
В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.
В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата предоставления государственной услуги:

в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;
на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в Уполномоченном органе, многофункциональном центре;

на бумажном носителе в Уполномоченном органе, многофункциональном центре;»
1.2. Приложение №1 Регламента изложить в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в соответствии с Уставом сельского поселения «село Карага»

И.о. главы администрации
МО СП «с. Карага»

      П.А. Юрин

Приложение №1 к Постановлению администрации МО СП «с.Карага»

от 15.01.2024 года №14
В [наименование органа местного самоуправления
муниципального образования,
в границах которого расположен садовый дом]
адрес: [вписать нужное]

от: [фамилия, имя, отчество (при наличии)]
адрес: [вписать нужное]
телефон: [вписать нужное]
адрес электронной почты: [вписать нужное]

Заявление <*>
В соответствии с положениями п. 3 ст. 23 Федерального закона от 29 июля 2017 г. N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", раздела VI постановления Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" прошу признать жилым домом принадлежащий мне на праве собственности садовый дом (или садовый дом жилым помещением) N [значение] с кадастровым N [значение]. общей площадью [значение] кв. м, расположенный на земельном участке общей площадью [значение] кв. м, с кадастровым N [значение] в садоводческом (огородническом) некоммерческом товариществе [указать наименование товарищества] по адресу: [указать адрес].

Решение о признании садового дома жилым либо об отказе в признании садового дома жилым [прошу направить почтовым отправлением с уведомлением о вручении/прошу отправить электронной почтой/будет получено мной лично в многофункциональном центре/будет получено мной лично в уполномоченном органе местного самоуправления] в срок, установленный законом.

Приложение:

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (далее - выписка из Единого государственного реестра недвижимости), содержащая сведения о зарегистрированных правах заявителя на садовый дом или жилой дом, либо правоустанавливающий документ на жилой дом или садовый дом в случае, если право собственности заявителя на садовый дом или жилой дом не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, или нотариально заверенная копию такого документа;

2) заключение по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений", выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым домом);

[число, месяц, год]

[подпись, инициалы, фамилия]